
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 180 
 

П Р И К А З 
 

 

20.03.2024  № 565-О 
 

 
   

Об организации занятости 

обучающихся в период весенних 

каникул 2023/2024 учебного года 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода от 19.03.2024г. №228 «Об организованном окончании III 

четверти и проведении весенних каникул в общеобразовательных учреждениях 

города Нижнего Новгорода», с целью организации занятости обучающихся в период 

весенних каникул 

 

приказываю: 

 

1. Организовать занятость обучающихся в период весенних каникул 2023/2024 

учебного года. 

2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни 

и здоровья обучающихся. 

3. Утвердить план работы с обучающимися в период весенних каникул 2023/2024 

учебного года (см. Приложение №1). 

4. Утвердить план работы с обучающимися в рамках дополнительного образования 

в период весенних каникул 2023/2024 учебного года (см. Приложение №2). 

5. Утвердить план работы с обучающимися по подготовке к государственной 

итоговой аттестации в период весенних каникул 2023/2024 учебного года (см. 

Приложение №3). 

6. Орловой К.А., заместителю директора, Симоновой А.Е., учителю: 

6.1. разместить информацию о проведении весенних каникул на официальном 

сайте лицея в разделе "Каникулы" и в новостной ленте, 

6.2. размещать на сайте лицея в разделе "Каникулы" и в новостной ленте и 

группе Вконтакте информацию о мероприятиях, проведенных в период 

весенних каникул. 



  

7. Аржановой Л.И., педагогу-библиотекарю, обеспечить работу школьной 

библиотеки в период весенних каникул в соответствии с графиком (см. 

Приложение №4). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор   лицея      О.В. Смолина                               

 

С приказом ознакомлены: 

Орлова К.А. _____________ 

Симонова А.Е. _____________ 

Аржанова Л.И. _____________ 

 

 

 

 

 

  



  

Приложение №1 к приказу 

№ 565-О от 20.03.2024 
 

ПЛАН 

работы с обучающимися в период весенних каникул 2023/2024 учебного года 
 

Дата Класс Классный 

руководитель 

Время Место 

проведения 

Название мероприятия 

25.03.2024  5б Левина Н. А.  11.00 Каб. 212 Викторина "Из истории 

математики"  

5в Клубова Я. 

С. 

11.00 Каб. 304 Своя игра "Мифы Древней 

Греции" 

9а Фалеева И.Е.  11.00. каб.305 Зелёный десант  

26.03.2024  10а Тихонова 

С.В. 

13:00 Каб 112 Репетиция к театральном 

фестивалю 

2а Недзюк О. А.  12.00 Каб. 301 Викторина  

2б Бахметова 

М.В. 

12.00 Каб.303 "Игромания -весёлые 

каникулы"  

3б Жарикова 

Е.А. 

13.00 Каб.204 Квиз "Всё обо всём" 

3в Корсакова 

ИВ 

13.00 Каб 202 Квиз "Все обо всем" 

3г Голубева 

А.А. 

14.15 каб.206 Викторина "Весенняя капель" 

4а Кущинская 

Л.И. 

13.00 Каб 302 Викторина "По заповедным 

тропинкам" 

4б Зайцева Д.С. 14.30 Каб.202 Викторина "По страницам 

сказок" 

4в Жарикова 

Е.А. 

14.00 Каб.204 Квиз "Всё обо всём" 

7б Ремизова Е. 

В.  

13.00 Каб. 309 Репетиция к театральному 

фестивалю 

8а Тяпина Т.Ю. 12.30 каб.311 Праздник чистоты 

8б Сичкар Н.С. 12.00 каб. 312 Час общения  

8м Егунова 

А.Ю. 

12.30 каб.310 Праздник чистоты 

27.03.2024  1в Чистова Е. В.  13.00 каб 205 Викторина" Весенние 

загадки"  

2в Голубева 

А.А. 

14.15 Каб.206 Квиз "Всё обо всём" 

7м Калинина 

Е.А. 

13.00 каб. 210 Подготовка к олимпиаде угол 



  

28.03.2024 10м Смирнова 

Н.Г. 

15.00 каб.316 Репетиция к театральном 

фестивалю 

29.03.2024  5а Поворотова 

К.С.  

11.00 каб. 211 Интерактивная игра "Угадай 

мелодию по эмодзи" 

6а Комлева Н.С. 11.00 каб. 314 Играем в настольные игры 

6в Чепилева 

И.М. 

10.30 каб. 305 "День настольных игр" 

 

Приложение №2 к приказу 

№ 565-О от 20.03.2024 
 

ПЛАН  

работы с обучающимися в рамках дополнительного образования в период весенних 

каникул 2023/2024 учебного года 
 

Дата  Наименование 

программы 

ФИО 

педагога доп. 

образования 

Время Место 

проведения 

Возраст 

участни

ков 

Название 

мероприятия 

25.03.2024  Хоровой 

коллектив 

"Мелодия" 

Юськаева 

М.Ш. 

10.00-

12.00 

Каб.113 9-11 лет Репетиция 

младшего хора 

Хоровой 

коллектив 

"Созвездие" 

Дубровина 

Л.Д. 

10.00-

12.00 

Каб.110 7-9 лет Репетиция хора 

1-3 классов  

Поиск Смирнова 

Н.Г. 

11.00-

14.00 

Каб.316 13-14 

лет 

Подготовка к 

конкурсу "Ты 

нижегородец" 

26.03.2024  Готовимся к 

школьной 

олимпиаде. 

Математика 

Корсакова 

И.В. 

12.00-

12.40 

каб. 202 10 лет Решение 

олимпиадных 

задач 

Очно-заочная 

школа по 

математике 

Левина Н. А.  9.00-

10.30 

каб. 212 14 лет Геометрический 

марафон 

Очно-заочная 

школа по 

математике 

Левина Н. А.  10.30-

12.00 

каб. 212 17 лет Мозговой 

штурм 

Готовимся к 

театральному 

фестивалю 

Калинина 

Е.А. 

14.00-

15.00 

актовый зал 13-14 

лет 

репетиция, 

подготовка 

декораций 

Городская 

олимпиада по 

окружающему 

миру 

Кущинская 

Л.И. 

9.00 - 

12.00 

лицей №8  10 лет Олимпиада  



  

Лаборатория 

естествознания  

Сичкар Н.С. 10:00-

12:00 

каб.316 15 -16 

лет 

Решение 

биологических 

задач  

В вихре танца Гусихина 

П.В. 

10:00-

11:00 

тренажерный 

зал 

7-9 лет Репетиция 1-2 

классов 

Хоровой 

коллектив 

"Мелодия" 

Юськаева 

М.Ш. 

10.00-

12.00 

Каб.113 12-16 

лет 

Репетиция 

старшего хора 

Хоровой 

коллектив 

"Созвездие" 

Дубровина 

Л.Д. 

10.00-

12.00 

Каб.110 10-12 

лет 

Репетиция хора 

4-5 классов 

Поиск Смирнова 

Н.Г. 

10.00-

12.00 

Каб.316 13-17 

лет 

Подготовка к 

конкурсу Ты 

нижегородец 

27.03.2024  Озадаченная 

химия 

Комлева Н.С. 11.00-

12.00 

каб.314 14-16 

лет 

Умный химик, 

интеллектуальн

ая игра 

Журналистика Зотов Н.В. 9.00-

10.30 

каб.114 12-15 

лет 

Игра "Пресс-

конференция" 

Городская 

олимпиада по 

литературному 

чтению 

Кущинская 

Л.И. 

9.00 - 

12.00 

лицей 8 10 лет Олимпиада 

Хоровой 

коллектив 

"Мелодия" 

Юськаева 

М.Ш. 

10.00-

12.00 

Каб.113 7-8 лет Репетиция хора 

1 классов 

Хоровой 

коллектив 

"Созвездие" 

Дубровина 

Л.Д. 

10.00-

12.00 

Каб. 110 13-18 

лет 

Репетиция хора 

юношей 

Готовимся к 

школьной 

олимпиаде по 

русскому 

языку 

Зайцева Д.С. 14.30-

15.00 

Каб. 202 10-11 

лет 

Решение 

заданий  

28.03.2024  ЗD 

моделирование 

Сомов И.А. 10.30-

12.00 

каб.111 10 лет Кружок 

В вихре танца Гусихина 

П.В. 

10:00-

11:00 

тренажерный 

зал 

9-11 лет Репетиция 3-4 

классов 

Подготовка к 

школьной 

олимпиаде по 

математике  

Зайцева Д.С. 14.30-

15.00 

Каб. 202 10-11 

лет 

Решение задач 

29.03.2024 3D 

моделирование 

Сомов И.А. 10.30-

12.00 

каб.111 8-12 лет Кружок 



  

Приложение №3 к приказу 

№ 565-О от 20.03.2024 
 

ПЛАН  

работы с обучающимися по подготовке к государственной итоговой аттестации в 

период весенних каникул 2023/2024 учебного года 
 

Дата Класс  Предмет Ф.И.О. учителя Время Место 

проведения 

25.03.2024  9абм биология Фалеева И.Е. 10.00-11.00 каб.306 

11а русский язык Зотов Н.В. 11.00-12.30 каб.114 

11а литература Зотов Н.В. 12.30-14.00 каб.114 

11м Математика 

(профильный 

уровень)  

Левина Н. А.  09.00-10.30 каб.212 

11ам биология Фалеева И.Е. 09.00-10.00 каб.306 

26.03.2024  9абм английский язык Парфенова И.А. 10.00-11.00 каб. 307 

9а русский язык Зотов Н.В. 11.00-12.30 каб.114 

9б русский язык Зотов Н.В. 12.30-14.00 каб. 114 

9м русский язык Скопина Н.Н. 9.00-10.00 каб. 114 

9а Математика  Калинина Е.А. 12.30-13.30 каб.210 

9б Математика  Калинина Е.А. 11.00-12.15 каб 210 

9м Математика  Калинина Е.А. 10.00-11.00 каб 210 

11ам английский язык Парфенова И.А. 11.30-12.30 каб.307 

11м физика Новожилова Л.А. 10.00-11.30 каб.315 

11а химия Комлева Н.С. 09.00-10.30 каб.314 

11а английский язык Соколова Л.Ф. 11.30-12.30 каб 313 

11а Обществознание Рябинкина М.Е.  09.00-10.30 каб. 218 

27.03.2024  9абм физика Новожилова Л.А. 10.00-11.30 каб.315 

9аб Математика  Калинина Е.А. 11.45-12.30 каб.210 

9абм обществознание Рябинкина М.Е. 12.40-13.40 каб.218 

9абм география  Сичкар НС 12:30-14:00 Каб. 312 

9м английский язык Егунова АЮ 10.00- 11.30 каб.310 

11м Обществознание Рябинкина М.Е.  12.00-13.30 каб. 218 

28.03.2024  9а русский язык Зотов Н.В. 09.30-11.00 каб.114 

9б русский язык Зотов Н.В. 11.00-12.30 каб.114 

9м Математика  Калинина Е.А. 09.00-10.00 каб 210 

9абм химия Комлева Н.С. 08.00-09.00 каб.314 

11м русский язык Скопина Н.Н. 14.00-15.30 каб.114 

11а русский язык Зотов Н.В. 12.30-14.00 каб.114 

11а Математика 

(базовый уровень) 

Орлова К.А. 10.00-12.00 каб.215 

11а Математика 

(профильный 

уровень)  

Орлова К.А. 14.00-16.00 каб. 215 



  

29.03.2024  9м русский язык Скопина Н.Н. 08.00-9.00 каб.114 

9абм география  Сичкар НС 12.00-14.00 каб.312 

11м русский язык Скопина Н.Н. 10.30-12.00 каб.114 

 

Приложение №4 к приказу 

№ 565-О от 20.03.2024 

 

График  

работу школьной библиотеки в период весенних каникул 2023/2024 учебного года 

 

День недели  Время работы 

Понедельник  10.00 – 14.00 

Вторник  10.00 – 14.00 

Среда  10.00 – 14.00 

Четверг  10.00 – 14.00 

 


